em gerais e MÓVEIS SOB MEDIDA para uso no CEMAE, EMEF VILA NOVA e EMEI PROFESSORA IDA MARIA KRUP, ligada à
Secretaria de Educação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, por lote. A sessão pública será
realizada no site no dia 16/08/2024, com início às 08:30hs, devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da
abertura do certame . Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 02/08/2024 .

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 078/2024 – Alteração 01

Comunicamos aos interessados, que foi alterado o Edital de Licitação nº 078/2024 com a finalidade de contratação de Pessoa
Jurídica na prestação de serviços técnicos de topografia para assessorar a Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente,  sob a
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço. Houve alteração na data da sessão pública que será realizada no dia
20/08/ 20 24 , com início às 13:30hs. Houve alterações no objeto do contrato Cópia do Edital alterado poderá ser obtida junto ao
Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 02/08/2024 .

leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530.

MUNICÍPIO DE MARATÁ
Protocolo: 2024001127975

MUNICÍPIO DE MARATÁ
SÚMULA DE CONTRATO Nº 098/2024

LICITAÇÃO Nº 102/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATÁ. CONTRATADO: TARSO OTO STAHLHOFER- ME. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de PERFURAÇÃO/CONSTRUÇÃO DE UM POÇO TUBULAR, composto
por motobomba d’água submersa e acessórios, bem como a outorga e/ou tamponamento (SEMA/DRHS/SIOUT) de acordo
com o Manual Operativo do Programa Avançar – Poços, do Termo de Convênio FPE n° 1725/2023 firmado entre o Município
de Maratá e o Estado do Rio Grande do Sul por intermédio da Secretaria da Agricultura, Pecuária Produção Sustentável e
Irrigação. VALOR TOTAL: R$ 60.400,00 (Sessenta mil, quatrocentos reais) , VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 01/10/2024.
DATA DO CONTRATO: 02/08/2024. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 021/2024.

MARCUS JACÓ JONER- Vice-prefeito no exercício da função de Prefeito

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2024001127940

RETIFICAÇÃO EDITAL - PREGÃO ELTRÔNICO 07/2024
Município de Mormaço/RS comunica aos interessados que fica ALTERADO o Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2024, que tem por
objeto a AQUISIÇÃO DE BRITA, PEDRISCO E PÓ DE BRITA. Fica o preâmbulo do Edital: Onde lia-se: “PREFERÊNCIA
ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP” - Leia-se: “PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM”. Fica
alterado o Termo de Referência em seu item 4: Onde lia-se: “(...) o critério de julgamento adotado será o menor preço global”. - Leia-
se: “(...) o critério de julgamento adotado será o menor preço por itens”. Fica definida nova data e horário para a abertura da sessão
pública, passando para 15/08/2024, às 09h. A integra do Aviso de Retificação de Edital e o Edital Retificado estão disponíveis no
sitio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, no sítio eletrônico oficial www.mormaco.rs.gov.br.Maiores informações serão
prestadas aos interessados no horário das 8h00 às 17h00, na Prefeitura Municipal de Mormaço, na Av. Willibaldo Koenig, 864, na
Cidade de Mormaço/RS ou pelo fone 54-3393-1110. Rodrigo Jacoby Trindade. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001127946

Chamamento Público 02/2024: Credenciamento de prestadores de serviço para confecção de próteses dentárias p/ atendimento
aos usuários do SUS do município. Recebimento da documentação a partir de 05/08/2024, no setor de Licitações e Contratos.
Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência. Planalto/RS, 02/08/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2024001127952

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público, a realização da seguinte licitação:
Pregão Eletrônico nº 95/24 – Execução de Estrutura metálica para abrigos de paradas de ônibus. DATA: 22/08/24.
Recebimento/abertura das propostas: às 08h15. Início da disputa:08h30. Edital e anexos no site: www.santacruz.rs.gov.br . Inf.: (51)
3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br . Helena Hermany – Prefeita Municipal.

Porto Alegre, segunda-feira, 5 de agosto de 2024 121Diário Oficial Nº 154

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.santacruz.rs.gov.br/
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br